
                                                               

Projekt realizowany w ramach programu POWER SE pt: „Wykorzystanie metody CLIL i otwartych zasobów 

edukacyjnych sposobem na  podniesienie kompetencji językowych nauczycieli,  wzrost jakości pracy szkoły i jej 

proeuropejskiego wymiaru.” 
 

 

Przygotowanie kulturowe  

W dniu 17.09.2018 odbyło się przygotowanie kulturowe przed mobilnością edukacyjną w Londynie. 

Członkowie zespołu ds. kulturowego opracowali krótki przewodnik po Londynie wraz z informacjami 

praktycznymi przydatnymi w czasie pobytu. Prowadzący szkolenie przedstawili również odnośniki 

ciekawych stron internetowych i przewodników w formie krótkich filmów. Przekazano również informacje 

dotyczące ważnych telefonów alarmowych, przykładowych cen i sposobu podróżowania publicznymi 

środkami lokomocji. 

 

Nauczyciele obecni w czasie spotkania: 

J. Piechulek 

A. Nowakowska 

K. Cholewa – Łukaszewicz 

B. Kowalik 

A. Mucha 

A. Bożek 

D. Futyma 

E. Stach 

 

Ewaluacja spotkania: Po spotkaniu nauczyciele byli przekonani, iż są odpowiednio przygotowani pod 

względem kulturowym. Krótka dyskusja między uczestnikami spotkania i wymiana doświadczeń pozwoliła 

im również na podniesieni świadomości kulturowej kraju, do którego zmierzają. 
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KRÓTKI PRZEWODNIK PO LONDYNIE 

 
Londyn – największe miast UE., jedno z najważniejszych światowych centrów biznesowych, finansowych  

i kulturalnych. Centrum – the City jest miejscem, gdzie swoje główne siedziby maja największe 

międzynarodowe banki i firmy. Jest również miastem, w którym znajdują się obiekty wpisane na Listę 

Światowego Dziedzictwa UNESCO – the Tower of London, obserwatorium astronomiczne Greenwich, 

Królewskie Ogrody Botaniczne i obszar obejmujący Pałac Westminster, Westminster Abbey, i Kościół Św. 

Małgorzaty. 

 

ZABYTKI 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

OPACTWO I KATEDRA WESTMINSTERSKA – neogotycki pałac z Big Benem, kościołem Św. 

Małgorzaty i Opactwem ( miejsce pochówku wielu sławnych osób, odbywają się tu ceremonie koronacyjne) 

położony jest nad brzegami Tamizy, w jednym z budynków Westminster Hall znajduje się brytyjski 

parlament. Kolejny obiekt architektoniczny to Pałac Buckingham, największy tego typu obiekt  na świecie. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

TRAFALGAR SQUARE -  centralny plac miasta, WITEHALL – ulica wychodząca z Trafalgar Square, 

gdzie mieści się HORSE GUARDS,  rezyduje tu gwardia konna, chroniąca osobę monarchy. Odbywa się tu 

malownicza zmiana warty -  CHANGING THE GUARD ( poniedziałki – sobota 11.00, niedziela 10.00). 

BUCKINGHAM PALACE – znajduje się w nim galeria sztuki znana jako Quenn’s Galery, odbywa się 
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przed nim kolejna zmiana warty ( codziennie 11.30) 

 

 

MUZEUM HISTORII I KULTURY LUDZKOŚCI – zawierające eksponaty dokumentujące dzieje 

człowieka, otwarte codziennie ( 10.00 – 17.30, wstęp darmowy), najbliższe stacje metra – Halborn, 

Tottenham, Court Road, Russel Square. 

HARRODS – dom handlowy przy Brompton Road. 

MADAM TUSSAUD’s – muzeum figur woskowych, znajdujące się na Baker Street ( pon. - piątek, 10.00-

17.30, cena 30 GBP) 

IMPERIAL WAR MUSEUM - ( codz. 10.00-18.00, wstęp darmowy), stacja metra Lambeth North, linia 

Bakerloo 

LONDON EYE - ) kwiecień- październik, codziennie 9.00 – 22.00,  w czasie przejażdżki trwającej 30 min. 

widać 7 hrabstw i zamek w Windsorze, stacja metra Westminster, linie District, Jubilee i Circle ( cena ok. 15 

GBP) 
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TOWER  of LONDON - ( wtorek – sobota 9.00-18.00, niedz. i pon. 10.00-18.00) jedyna w Anglii 

kompletnie zachowana warownia normandzka, na jednej z wystaw prezentowane są klejnoty koronne  

(Crown Jewels), most TOWER BRIDGE ( wejście do 16.45), można nabrzeże i muzeum też zwiedzać 

promem, stacja metra – Tower Hill, linie District i Circle, cena 26.80 GBP 
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Można również zwiedzać Londyn mniej męcząco, lecz bardziej powierzchownie Bus Tour 1 – day Hop –on 

-Hop, cena 34 GBP 

INFORMACJE PRAKTYCZNE 

Ambasada polska w Londynie – 47 Portland PL, tel. +44 2072913520 

PRZYKŁADOWE CENY 

Ceny w barach – 9-15 GBP 

Pizza w sieciówce Bella Italia 10 – 13 GBP 

ceny w restauracjach typu fast food – Big Mac – ok. 3 GBP, Cheesburger -1GBP 

kawa – 1,5-2,5GBP, herbata 1,70 GBP 

piwo w pubie -lane ( pinta of beer) – 4,4-5,5 GBP, wino 4.00-8,00 GBP 

TRANSPORT 

taxi za km – 1,65 GBP 

transport publiczny -miasto podzielone jest na strefy 1-3, bilet na strefy 1-2 – 4,80 GBP, ,ozna kupić One 

Day Travelcard – bilet całodzienny na nieograniczoną liczbę przejazdów metrem, autobusami, DLR  

i większością pociągów NR na obszarze Londynu ( kosztuje w zależności od liczby stref od 4,30 do 5,40 

GBP) 

Dla turystów jest również przeznaczona karta pre-paid Visitor Oyster Card można ją kupić na dworcach, 

upoważnia również do korzystania z czerwonych autobusów. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


